

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2009

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2009 A 31/10/2009

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ACUCAR CRISTAL 05 KG.	PC	000525 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	14/10/2009	007107	35,000	7,2000	252,00
ACUCAR REFINADO 01 KG.	PC	000621 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	14/10/2009	007107	15,000	1,7500	26,25
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	20,000	3,0700	61,40
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	LT	001451 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	16/10/2009	000909	525,400	1,2300	646,25
ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO	LT	000140 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	15,000	2,4700	37,05
AMACIANTE GALÃO 05 LITROS	GL	001314 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	6,000	8,6300	51,78
ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	000500 MASTERAÇO PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA-ME	00000	01/10/2009	002552	1,000	7,2000	7,20
ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	UN	000878 FARMAPIRES LTDA.	00000	30/10/2009	001488	16,000	18,5450	296,72
BALCÃO PEDRA ARDÓSIA CINZA	JG	001571 PORTO PEDRAS LTDA ME	00000	29/10/2009	000724	1,000	582,9500	582,95
BATERIA 45 AH (CADEIRA RODAS/ NO BREAK)	PC	001079 JOSE SOARES DOS REIS RADIADORES - ME	00000	09/10/2009	001964	2,000	142,5000	285,00
BATERIAS DIVERSAS PARA EQUIPAMENTOS DVRS	UN	001567 TABAJARA RÁDIO COMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS LTDA ME	00000	16/10/2009	001190	2,000	120,0000	240,00
	UN	001567 RODRIGO DE SOUZA VIEIRA MANUTENÇÃO ME	00000	27/10/2009	000027	1,000	170,0000	170,00
BOLSA PARA EPI - LOGO SAAE E CIPA	UN	001565 MARIA JOSÉ DO PRADO MARQUES SILVA - ME	00000	09/10/2009	001564	100,000	4,6000	460,00
CAPACETE PARA MOTOCICLISTAS	UN	000753 HELEN C. B. RIGHETTO ME	00000	20/10/2009	000228	1,000	67,0000	67,00
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292 OCC QUIMICA LTDA	00000	07/10/2009	011661	3.000,000	1,9500	5.850,00
CARIMBO - TAMANHOS DIVERSOS	PC	001170 CAMPANHAO & CIA LTDA	00000	22/10/2009	016786	8,000	19,0000	152,00
CHA MATTE - 200 GR	CX	000655 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	14/10/2009	007107	10,000	1,9500	19,50
CHOCOLATE EM PO	LATA	000526 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	14/10/2009	007107	40,000	2,9800	119,20
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	00000	19/10/2009	002812	50,000	20,9000	1.045,00
COLORO EM GAS	KG	000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000	14/10/2009	012821	900,000	3,5700	3.213,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2009

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2009 A 31/10/2009

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
COLAS DIVERSAS USO OPERACIONAL/OBRAS	UN	001497 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/10/2009	011652	1,000	19,9000	19,90
COMPONENTES PARA MICRO COMPUTADORES	UN	000783 CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA EPP	00000	22/10/2009	023885	1,000	175,0000	175,00
COMPONENTES PARA TELEMETRIA	UN	001332 R A CASSA AUTOMAÇÃO EPP	00000	06/10/2009	000380	1,000	800,0000	800,00
COMUNICAÇÃO - RÁDIOS TRANSMISSORES	UN	000882 TABAJARA RÁDIO COMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS LTDA ME	00000	01/10/2009	001180	2,000	125,0000	250,00
CONCRETO FCK 150 A 200 - BRITA 0 E 01	M3	000668 PORTOBLOCO ART CIM CONSTR CIVIL LTDA.	00000	02/10/2009	003612	6,000	180,0000	1.080,00
	M3	000668 PORTOBLOCO ART CIM CONSTR CIVIL LTDA.	00000	07/10/2009	003613	6,000	180,0000	1.080,00
	M3	000668 PORTOBLOCO ART CIM CONSTR CIVIL LTDA.	00000	09/10/2009	003614	1,500	180,0000	270,00
	M3	000668 PORTOBLOCO ART CIM CONSTR CIVIL LTDA.	00000	19/10/2009	003615	1,000	180,0000	180,00
	M3	000668 PORTOBLOCO ART CIM CONSTR CIVIL LTDA.	00000	22/10/2009	003616	2,000	180,0000	360,00
	M3	000668 CONCREBASE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	00000	29/10/2009	000508	4,000	180,0000	720,00
	M3	000668 CONCREBASE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	00000	29/10/2009	000507	4,000	180,0000	720,00
CONEXOES PARA REDE DE AGUA/ MATS. DIVRS.	UN	000194 FEXINA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	00000	01/10/2009	000654	4,000	33,0250	132,10
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464 RODRIGO DE SOUZA VIEIRA MANUTENÇÃO ME	00000	27/10/2009	000027	4,000	60,0000	240,00
CREME VEGETAL 500 GR.	POTE	000555 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	14/10/2009	007107	20,000	4,2000	84,00
DESINFETANTE GAL. 05 LTS.	GL	000436 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	27,000	3,6700	99,09
DETERGENTE 500 ML	UN	001025 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	40,000	0,8900	35,60
ENXADA	PC	000369 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	07/10/2009	001146	2,000	29,5000	59,00
ESGOTO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000857 FEXINA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	00000	01/10/2009	000654	4,000	11,5250	46,10
ESPONJA DE ACO (C/08 UN)	PC	000434 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	15,000	0,7100	10,65
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	40,000	0,1800	7,20

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2009

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2009 A 31/10/2009

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
FERRAMENTAS DIVERSAS	PÇ	000370 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	06/10/2009	181486	4,000	58,2100	232,84
	PÇ	000370 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	07/10/2009	001146	1,000	14,8000	14,80
	PÇ	000370 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/10/2009	011652	2,000	5,7250	11,45
FERRO PARA CONSTRUÇÃO	KG	000462 MASTERAÇO PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA-ME	00000	01/10/2009	002552	18,510	4,3890	81,24
GASOLINA	LT	000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	16/10/2009	000909	1.064,710	2,2300	2.374,30
GESSO EM PLACA 60 X 60 PARA FORRO	M2	001570 FÁTIMA GOMES SACAGNHE - ME	00000	27/10/2009	000043	5,000	27,0000	135,00
HIDROMETRO MULT 0,75M ³ /H - 3 X 3/4" CL B	PÇ	001566 ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	00000	08/10/2009	001145	100,000	33,7999	3.379,99
HIDROMETRO MULT. 3M ³ /H - 1.5 X 3/4" CL B	PÇ	000015 ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	00000	08/10/2009	001145	500,000	27,1500	13.574,98
HIPOCLORITO DE SODIO	KG	000005 OCC QUIMICA LTDA	00000	07/10/2009	011662	300,000	0,6900	207,00
INFORMATICA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000701 INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	29/10/2009	026665	1,000	54,1100	54,11
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	07/10/2009	001146	2,000	14,7500	29,50
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/10/2009	000278	2.910,000	0,6400	1.862,40
	UN	001373 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/10/2009	000277	735,000	0,6400	470,40
LEITE	LT	000547 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/10/2009	000280	464,000	1,3500	626,40
	LT	000547 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/10/2009	000279	93,000	1,3500	125,55
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	10,000	0,7000	7,00
LONA PLÁSTICA	MT	001108 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	07/10/2009	001146	120,000	0,6500	78,00
LUBRIFICANTES E FILTROS	UN	000404 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000	06/10/2009	005745	4,000	81,7500	327,00
LUVA DE LATEX FORRADA	PAR	000938 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	06/10/2009	181486	50,000	1,5120	75,60

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2009

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2009 A 31/10/2009

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492 JESUS LUCIO BOZZA ME	00000	06/10/2009	000391	6,000	10,0000	60,00
	UN.	000492 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/10/2009	011652	4,000	15,0100	60,04
MICROCOMPUTADOR HP COM MOUSE E TECLADO	PC	001288 OFFICER DISTRIB DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A	00000	19/10/2009	374160	2,000	1.985,0000	3.970,00
OLEO DIESEL	LT	000402 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	16/10/2009	000909	1.606,000	1,9900	3.195,94
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUCAO AQUOSA	KG	000173 ECR QUIMICA LTDA	00000	15/10/2009	001178	900,000	5,0800	4.572,00
PAPEL HIGIENICO (CADA FARDO C/64 ROLOS)	FARD	000442 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	4,000	25,4600	101,84
PAPEL TOALHA COZINHA (PCTE C/ 02 ROLOS)	PCTE	000853 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	7,000	1,5200	10,64
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 2 / 3 DOBRAS	PCTE	001556 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	32,000	7,8300	250,56
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465 FEXINA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	00000	01/10/2009	000654	2,000	8,2500	16,50
	PÇ	000465 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/10/2009	011652	3,000	7,1667	21,50
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913 AUTO GERAL DE ITU LTDA	00000	15/10/2009	467233	3,000	23,7900	71,37
	PC	000913 LUIZ ROBERTO DA SILVA LEITE SOROCABA - ME	00000	15/10/2009	000746	1,000	450,0000	450,00
	PC	000913 BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	20/10/2009	002499	10,000	18,0500	180,50
	PC	000913 BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	20/10/2009	002497	1,000	12,0000	12,00
	PC	000913 BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	20/10/2009	002419	6,000	39,5000	237,00
	PC	000913 BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	28/10/2009	002436	1,000	26,0000	26,00
	PC	000913 BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	28/10/2009	002437	1,000	25,0000	25,00
PINO BATOQUE	UN	001569 METALVAX COM. DE FERRAGENS METAIS VÁLVULAS LTDA ME	00000	21/10/2009	002418	10,000	45,0000	450,00
PNEUS DIVERSOS	PC	000675 RENATA FRANCISCATO DOS SANTOS ME	00000	14/10/2009	000238	2,000	116,5000	233,00
POLICLORETO DE ALUMINIO	KG	000996 LC COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000	22/10/2009	014240	11.990,000	0,7520	9.016,48
PREGOS DIVERSOS	PÇ	000467 FEXINA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	00000	01/10/2009	000654	3,000	7,0000	21,00
REFEIÇÃO REUNIÕES/CURSOS/VISITAS/EVENTOS	UN	000626 JOSE VALDECI DA SILVA PORTO FELIZ ME	00000	06/10/2009	000248	47,000	9,9000	465,30
	UN	000626 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	07/10/2009	006983	22,000	11,9491	262,88

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2009

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2009 A 31/10/2009

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"	PC	000169 COMERCIAL HIDRÁULICA E PEÇAS MECÂNICAS CABRAL LTDA	00000	20/10/2009	000184	500,000	3,8500	1.925,00
REGISTRO F°F° PBA CUNHA BORRACHA 60MM	PÇ	001457 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	14/10/2009	000309	1,000	203,3300	203,33
RODA CARRINHO DE MÃO PEDREIRO	UN	001543 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	07/10/2009	001146	3,000	39,5000	118,50
SABAO EM PEDRA	PC	000671 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	15,000	0,4300	6,45
SABAO EM PO CAMPEIRO 1 KG	CX	001024 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	10,000	3,4600	34,60
SABAO EM PO OMO 1 KG	CX	000443 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	12,000	6,3600	76,32
SACO ALGODAO ALVEJADO	PC	000450 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	40,000	0,8600	34,40
SACOS DE LIXO 100 LTS - FARDO	PC	000449 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	5,000	16,4500	82,25
SACOS DE LIXO 30/40 LTS - FARDO	PC	000447 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	4,000	4,7500	19,00
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA	UN	001006 IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	00000	23/10/2009	459380	2,000	15,3000	30,60
TAMPÃO F°F° DUCTIL ARTICULADO TDA 300	PÇ	001533 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	14/10/2009	000309	2,000	95,0000	190,00
TIJOLOS TIPO COMUM	PC	000468 JOSE GIULI BATISTA NETO - ME	00000	01/10/2009	000404	6.000,000	0,2400	1.440,00
TRANCA DE SEGURANÇA COM PARAFUSOS	UN	001568 METALVAX COM. DE FERRAGENS METAIS VÁLVULAS LTDA ME	00000	21/10/2009	002418	12,000	65,0000	780,00
TUBO DE CONCRETO ANEL 1,10 X 0,50 M	UN	001052 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	14/10/2009	000309	7,000	64,0000	448,00
TUBO DE CONCRETO COM FUNDO 1,10 X 0,50 M	PC	001054 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	14/10/2009	000309	3,000	95,3500	286,05
TUBO DE CONCRETO CONE PV 1,0 M X 0,50 CM	PC	001055 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	14/10/2009	000309	3,000	97,0000	291,00
TUBO PVC DEFOFO 8"	BR	000136 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	14/10/2009	000309	2,000	234,7800	469,56
TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 100 MM 4"	PÇ	000339 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	14/10/2009	000309	1,000	40,7700	40,77

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/10/2009

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/10/2009 A 31/10/2009

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
-----------------------	------	--------------------	------------------	-------	------------	-------------	-------------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL

--	--	--	--	--	--	--	--